
Stránka 1 z 16 

 

         MĚSTO MIMOŇ 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ A NEPŘIJATÉ NÁVRHY USNESENÍ 
z 1. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, které se konalo dne 16. února 2017 od 16:30 

hodin v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
Přítomni: F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, R. Zubko,            
Ing. Schleier, Mgr. Konopiský, Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko 
Nepřítomni: Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík 
Omluven: Ing. Ráček  
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání: Bc. Kristina Vindušková, referentka městského úřadu 
 
1. Zahájení  

 
Počet přítomných členů ZaMě při zahájení v 16.30 hod. – 13 

 
Dnešní jednání zahájil a řídí starosta města Mimoně František Kaiser. Zasedání je veřejné, 
bylo řádně svoláno, v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a je  
usnášeníschopné. 
Oznámení o konání bylo vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Mimoň, elektronicky 
na webových stránkách města www.mestomimon.cz a na výlepových plochách města 
Mimoň. 
Hlasování bude probíhat veřejně, prostřednictvím hlasovacího zařízení.  
 
Složení slibu člena zastupitelstva  PhDr. Petr Balek 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného člena 
zastupitelstva PhDr. Petra Balka ke složení slibu. Před složením slibu předsedající 
upozornil přítomného člena zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval přítomného člena zastupitelstva              
PhDr. Petra Balka ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu. 

 
PhDr. Per Balek – člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

http://www.mestomimon.cz/


Stránka 2 z 16 

 

2. Volba orgánů zasedání 
 
Z17/1 
Volba orgánů zasedání 

 
A) Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto členy návrhové komise: 
  1.  Jaroslav Chýle  
  2.   Marek Steinfest -  Předseda návrhové komise 
  3.   René Zubko 
 
B) Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1.    Petr Král 
  2.    Ing. Jiří Šťastný 
 
Hlasování: 
 
pro 13 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. 
 Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský, Mgr. 
 Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko)  
proti  0     
zdržel se    0 
nepřítomen    3 (Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík)    
- usnesení bylo přijato 
 

Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka  a Bc. Slavík jsou již přítomni – přítomno 16 zastupitelů 

 
3. Projednání a schválení programu jednání 
 
Z17/2 
Projednání a schválení programu jednání  
  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  
2) Volba orgánů zasedání 
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Úvěr na předfinancování dotací r. 2017 
5) Návrh rozpočtu města na rok 2017 
6) Rozpočtový výhled města na rok 2018 - 2019 
7) Výroční zpráva MěÚ za rok 2016 
8) Prodej části pozemku pč. 3346 v k.ú. Mimoň – lokalita Pod Křížovým vrchem 
9) Nabídka odkoupení pozemku pč. 1498/1 v k.ú. Mimoň od SVS – lokalita pod 

Letnou za Božím hrobem 
10) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – k.ú. Mimoň– pč. 4083 

a pč. 4120 – ČEZ Distribuce –lokalita Pražská – přeložka NN 
11) Zastavení exekuce-SATEM spol. s r.o. 
12) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu: 

a) obec Pertoltice p. Ralskem – MŠ 
b) obec Pertoltice p. Ralskem – ZŠ 

13) Obecně závazná vyhláška: 
a) 1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
b) 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol 

 14) Změna zřizovací listiny JSDH  
 15) Revitalizace Ploučnice - I. etapa - žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 



Stránka 3 z 16 

 

      16) Žádost o souhlas s investičním záměrem ZŠ a MŠ Mírová na realizaci učeben 
       jazyků a informatiky a podání žádosti do IROP, výzva 47 

17) Návrh podání žádosti do programu 7.2 Záchrana a obnova památek   
  v Libereckém kraji vyhlášeném Libereckým krajem pro rok 2017 – 
 Restaurátorské práce na záchraně a obnově sochy Sv. Vavřince v Mimoni – 
 etapa II 
18) Schválení projektu rozšíření MKDS – etapa III. 

 19) Odmítnutí dotace výměna sedaček kina DKR 
      20) Dotace z rozpočtu města Mimoň: 
  a) výzva č. 2, Program v oblasti tělovýchovy a sportu 
  b) výzva č. 4, Program v oblasti rodiny a využití volného času dětí a mládeže 
  c) výzva č. 10, Program v oblasti výstavby rodinných domů ve správním území 
      města Mimoň 
      21) Zápisy z jednání kontrolního výboru (a, b) 
      22) Zápis z jednání finančního výboru 
      23) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
      24) Interpelace 
 
Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,          
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti       0   
zdržel se      0   
- usnesení bylo přijato      
 
4. Schválení úvěru na předfinancování dotací r. 2017 
 
Z17/3 
Schválení úvěru na předfinancování dotací r. 2017 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření úvěrové smlouvy s Českou 
spořitelnou a.s., Felberova 12/9, 461 98 Liberec 2. Výše úvěru: 32.634.000 Kč. Účel 
úvěru: Financování projektu. Splatnost úvěru: nepravidelnými splátkami na základě 
obdržených finančních prostředků na dotace, nejpozději do 30.6.2019. Čerpání úvěru: 
nejpozději do 31.12.2018, úroková sazba 1-měsíční PRIBOR + 0,35% ročně (celková 
sazba pro první období platnosti úrokové sazby činí 0,55%) a ukládá starostovi města 
úvěrovou smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.  
          Z: starosta  T: 20.04.2017 
 
Hlasování: 
 
pro 14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný,                               
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,            
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti       0   
zdržel se       2  (Mgr. Rašková, P. Král)      
- usnesení bylo přijato  
 



Stránka 4 z 16 

 

5. Schválení rozpočtu na r. 2017 
 
Z17/4 
Schválení rozpočtu na r. 2017 

 
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje schodkový rozpočet na r. 2017 takto: 
 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši:     117.580.000 Kč 
Financování ve výši:                          67.126.000 Kč 
Celkové zdroje ve výši:                    184.706.000 Kč  
Běžné výdaje ve výši:                      107.623.000 Kč  
Kapitálové výdaje ve výši:                 77.083.000 Kč 
Celkové výdaje ve výši:                   184.706.000 Kč 
 
2 Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy 
důvodové zprávy. 
3. Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň pravomoc stanovit v rámci 
schválených závazných ukazatelů rozpočtu jejich účelové použití pro příspěvkové 
organizace.  
4. Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci rady 
města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
nebo 
b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města) 
nebo 
c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 
případná rizika z neoprávněné úhrady nebo 
d) rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na snížení financování města. 
 
5. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem 
o obcích poskytnutí příspěvků dle návrhu rozpočtu na rok 2017 v té výši a těm 
právnickým osobám jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.  
 
Hlasování: 
 
pro 13 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný,                                
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,              
 PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Jirůtka, 
 Bc. Slavík) 
proti     3 (Mgr. Krousová, P. Král, Mgr. Rašková)     
zdržel se    0       
- usnesení bylo přijato 
 
6. Rozpočtový výhled na r. 2018 – 2019 
 
Z17/5 
Rozpočtový výhled na r. 2018 – 2019 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtový výhled na r. 2018 – 2019 dle přílohy 
důvodové zprávy. 
 



Stránka 5 z 16 

 

Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,           
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,             
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti     0      
zdržel se     0    
- usnesení bylo přijato 
 
7. Výroční zpráva Městského úřadu Mimoň za rok 2016 
 
Z17/6 
Výroční zpráva Městského úřadu Mimoň za rok 2016 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Městského 
úřadu Mimoň za rok 2016. Výroční zpráva je přílohou tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 
pro 16  (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                  
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti       0   
zdržel se  0   
- usnesení bylo přijato 
 
8. Prodej části pozemku parc. č. 3346 v k.ú. Mimoň – lokalita pod Křížovým Vrchem 
 
Z17/7 
Prodej části pozemku parc. č. 3346 v k.ú. Mimoň – lokalita pod Křížovým Vrchem 
 
Zastupitelstvo města schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku parc. č. 
3346, ostatní plocha, o výměře maximálně 30 m2, dle nákresu na mapce, kdy celková 
výměra pozemku je 3006 m2, vše v katastrálním území Mimoň, za účelem legalizace 
stavby na pozemku k objektu pč. 373, za cenu 300,- Kč/m2 pozemku + DPH dle Zásad 
pro prodej a pronájem nemovitostí ve vlastnictví města Mimoň, manželům Miroslavu a 
Miroslavě Syrovým, bytem Ploužnice 339, 471 24 Ralsko. Přesnou výměru 
prodávaného pozemku a kupní smlouvu schválí rada města po oddělení příslušné 
části pozemku dle geometrického plánu. 
 
Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                   
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                   
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti      0   
zdržel se     0   
- usnesení bylo přijato 
 



Stránka 6 z 16 

 

9. Nabídka odkoupení pozemku pč. 1498/1 v k.ú. Mimoň od SVS – lokalita pod Letnou za 
Božím hrobem 
 
Z17/8 
Nabídka odkoupení pozemku pč. 1498/1 v k.ú. Mimoň od SVS – lokalita pod Letnou za 
Božím hrobem 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odkoupení pozemku parc.č. 1498/1, ostatní 
plocha, o výměře 1695 m2 v katastrálním území Mimoň za maximální cenu 30,- Kč/m2 
+ DPH od Severočeské vodárenské společnosti a.s., se sídlem Přítkovská 1689/14, 
Trnovany, 415 01 Teplice, IČ 49099469.   
 
Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                    
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti      0   
zdržel se     0   
- usnesení bylo přijato 
 
10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – k.ú. Mimoň– pč. 4083 a pč. 
4120 – ČEZ Distribuce –lokalita Pražská – přeložka NN 
 
Z17/9 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – k.ú. Mimoň– pč. 4083 a pč. 4120 
– ČEZ Distribuce –lokalita Pražská – přeložka NN 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy právo provést stavbu a 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu vstupu a vjezdu přes část pozemku 
v katastrálním území Mimoň parc.č. 4083 a parc.č. 4120, v souvislosti se zřízením, 
provozováním, stavebními úpravami, opravami a údržbou stavby č. EP-12-4003203, 
CL_Mimoň, Pražská ppč.820, přeložka kNN (kabel nízkého napětí), ve prospěch firmy 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 
02 Děčín a ukládá starostovi města podepsat smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. SoBSVB 
PSr08v02, která je přílohou tohoto usnesení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu ve výši 200,- Kč za běžný metr + 
příslušná sazba DPH, nejméně však za 2.000,- Kč + DPH. 

Z: starosta T: 20.04.2017 
Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. 
 Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský, Mgr. 
 Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. 
 Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti      0   
zdržel se     0   
- usnesení bylo přijato 
 



Stránka 7 z 16 

 

11. Zastavení exekuce – SATEM spol. s r.o. 
 
Z17/10 
Zastavení exekuce – SATEM spol. s r.o. 

 
Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města schválit následující usnesení: 
 
„Zastupitelstvo města schvaluje dle důvodové zprávy zastavení exekuce vedené proti 
společnosti SATEM spol. s r.o., se sídlem Okrouhlická 96, 471 24 Mimoň.“ 
 
Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,               
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík)    
proti       0   
zdržel se  0   
- usnesení bylo přijato 
 
12. Návrh na uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu 
 
a) Návrh na uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu mateřské školy 
s obcí Pertoltice pod Ralskem   
 
Z17/11 
Návrh na uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu mateřské školy s obcí 
Pertoltice pod Ralskem   
 
Zastupitelstvo města schvaluje dle důvodové zprávy Dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu mateřské školy dle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) a v souladu s ust. § 160 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů s obcí Pertoltice pod Ralskem 
a ukládá starostovi města dohodu podepsat. Dohoda je přílohou tohoto usnesení.   

Z: starosta T: 27.02.2017 
 
Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti       0   
zdržel se     0   
- usnesení bylo přijato 
 



Stránka 8 z 16 

 

b) Návrh na uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 
školy s obcí Pertoltice pod Ralskem   
 
Z17/12 
Návrh na uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 
školy s obcí Pertoltice pod Ralskem 
 
Zastupitelstvo města schvaluje dle důvodové zprávy Dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu spádové základní školy dle § 178 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) a v souladu s § 160 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů s obcí Pertoltice 
pod Ralskem a ukládá starostovi města dohodu podepsat. Dohoda je přílohou tohoto 
usnesení.   

Z: starosta T: 27.02.2017  
Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                   
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                   
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti     0      
zdržel se    0     
- usnesení bylo přijato 

 
13. Návrh Obecně závazné vyhlášky: 
 
a) Návrh Obecně závazné vyhlášky 1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských 
škol zřízených městem Mimoň 
 
Z17/13 
Návrh Obecně závazné vyhlášky 1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených městem Mimoň 

 
Zastupitelstvo města Mimoň vydává na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) a c) a 
§ 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, 
kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem Mimoň. Obecně 
závazná vyhláška je přílohou tohoto usnesení.   

 
Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. 
 Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský, Mgr. 
 Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. 
 Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti       0   
zdržel se     0   
- usnesení bylo přijato 
 



Stránka 9 z 16 

 

b) Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 2/2005 ze dne 12. 2. 2005, kterou se 
stanoví spádové obvody základních škol zřízených městem Mimoň a vydání nové OZV 
  
Z17/14 
Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 2/2005 ze dne 12. 2. 2005, kterou se stanoví 
spádové obvody základních škol zřízených městem Mimoň a vydání nové OZV 
 
Zastupitelstvo města Mimoň vydává na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. a) a § 
178 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisu obecně závazná vyhlášku, kterou se 
stanoví školské obvody spádových základních škol zřízených městem a část 
školského obvodu základní školy zřízené městem Mimoň. Obecně závazná vyhláška je 
přílohou tohoto usnesení. 

 
Hlasování: 
 
pro 16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. 
 Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský, Mgr. 
 Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. 
 Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti       0   
zdržel se      0   
- usnesení bylo přijato 
 
14. Změna zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů ze dne 1.4.1995 
 
Z17/15 
Změna zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů ze dne 1.4.1995 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy Dodatek č. 2, kterým se 
mění Zřizovací listina Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Mimoň ze dne 
1.4.1995 a vzor Dohody o členství v JSDH. Dodatek zřizovací listiny a vzor „Dohody“ je 
přílohou tohoto usnesení.     
 
Hlasování: 
 
pro 16  (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                   
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
 Mgr. Krousová, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, 
 Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti       0   
zdržel se      0   
- usnesení bylo přijato 
 
15. Revitalizace Ploučnice - I. etapa - žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 
 
Původní návrh usnesení nebyl přijat: 
 
Revitalizace Ploučnice - I. etapa - žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy vydání souhlasu s předloženou 
projektovou dokumentací na stavební akci „Revitalizace Ploučnice – I.etapa“, jejímž 
investorem je Diamo, státní podnik, Máchova 201, 474 27 Stráž pod Ralskem, s tím, že 



Stránka 10 z 16 

 

stavbou trvale zabraná část pozemku pč. 411, trvalý travní porost, o výměře cca 40 m2, 
jehož celková výměra je 1448 m2, v k.ú. Vranov pod Ralskem, bude po realizaci stavby 
prodána investorovi stavby a prodej bude před započetím stavby ošetřen smlouvou o 
smlouvě budoucí na prodej této části pozemku za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí v majetku města Mimoň. 

 
Hlasování: 
 
pro   1 (PhDr. Balek)    
proti  0   
zdržel se 15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
 M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,              
 Mgr. Krousová, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
 Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
- usnesení nebylo přijato 
 
Nový návrh usnesení byl přijat: 
 
Z17/16 
Revitalizace Ploučnice - I. etapa - žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 
 
Zastupitelstvo města Mimoň odkládá schválení dle důvodové zprávy vydání souhlasu 
s předloženou projektovou dokumentací na stavební akci „Revitalizace Ploučnice – 
I.etapa“, jejímž investorem je Diamo, státní podnik, Máchova 201, 474 27 Stráž pod 
Ralskem, s tím, že stavbou trvale zabraná část pozemku pč. 411, trvalý travní porost, o 
výměře cca 40 m2, jehož celková výměra je 1448 m2, v k.ú. Vranov pod Ralskem, bude 
po realizaci stavby prodána investorovi stavby a prodej bude před započetím stavby 
ošetřen smlouvou o smlouvě budoucí na prodej této části pozemku za cenu dle Zásad 
pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň. 

Z: Ing. Fialová, T: 20.04.2017 
Hlasování: 
 
pro   15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   Mgr. Krousová, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti   0      
zdržel se  1 (PhDr. Balek) 
- usnesení bylo přijato 
 
16. Žádost o souhlas s investičním záměrem, podání žádosti do IROP, výzva 47 – projekt: 
Jazyková učebna a učebna přírodních věd – Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, 
Mimoň, příspěvková organizace 
 
Z17/17 
Žádost o souhlas s investičním závěrem, podání žádosti do IROP, výzva 47 – projekt: 
Jazyková učebna a učebna přírodních věd – Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, 
Mimoň, příspěvková organizace 
 
1. Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Jazyková 
učebna a učebna přírodních věd pro Základní školu a Mateřskou školu Mírová 81, 
Mimoň, příspěvková organizace“ z Integrovaného regionálního operačního programu, 
výzva č. 47. 
 



Stránka 11 z 16 

 

2. Zastupitelstvo města schvaluje zařadit do rozpočtu města na rok 2018 
předfinancování projektu Jazyková učebna a učebna přírodních věd pro Základní 
školu a Mateřskou školu Mírová 81, Mimoň, příspěvková organizace ve výši 5 mil. Kč.  
 
3. Zastupitelstvo města bere na vědomí, že projekt neobsahuje neuznatelné výdaje. 
Podíl uznatelných nákladů na výše uvedený projekt je pak ve výši 10%. Tyto výdaje 
uhradí zřizovatel.  
 
4. Zastupitelstvo města schvaluje pokrýt z rozpočtu města provozní výdaje související 
s udržitelností projektu Jazyková učebna a učebna přírodních věd pro Základní školu 
a Mateřskou školu Mírová 81, Mimoň, příspěvková organizace“ ve výši do 100.000,- Kč 
ročně, po dobu určitelnosti projektu. 
 
Hlasování: 
 
pro  15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti      0   
zdržel se     1 (Mgr. Krousová)   
- usnesení bylo přijato 
 
17. Návrh podání žádosti do programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
vyhlášeném Libereckým krajem pro rok 2017 – Restaurátorské práce na záchraně a obnově 
sochy Sv. Vavřince v Mimoni – etapa II 
 
Z17/18 
Návrh podání žádosti do programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
vyhlášeném Libereckým krajem pro rok 2017 – Restaurátorské práce na záchraně a obnově 
sochy Sv. Vavřince v Mimoni – etapa II 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji vyhlášeném Libereckým krajem pro 
rok 2017, jejíž součástí je projekt „Restaurátorské práce na záchraně a obnově sochy 
Sv. Vavřince v Mimoni – etapa II“. 
 
Hlasování: 
pro  16  (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová) 
proti       0   
zdržel se     0   
- usnesení bylo přijato 
 
18.  Schválení projektu rozšíření MKDS etapa III 
 
Z17/19 
Schválení projektu rozšíření MKDS etapa III 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje projekt na rozšíření MKDS etapa III. v rámci 
programu prevence kriminality MVČR. 
 
 



Stránka 12 z 16 

 

Hlasování: 
 
pro  16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová) 
proti     0   
zdržel se     0   
- usnesení bylo přijato 
 

Ing. Baloun není přítomen – přítomno 15 zastupitelů 

 
19. Odmítnutí dotace ze Státního fondu kinematografie – projekt Modernizace kina Domu 
kultury Ralsko v Mimoni (výměna sedaček) 
 
Z17/20 
Odmítnutí dotace ze Státního fondu kinematografie – projekt Modernizace kina Domu kultury 
Ralsko v Mimoni (výměna sedaček) 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odstoupení od přidělené dotace ze Státního 
fondu kinematografie – projekt Modernizace kina Domu kultury Ralsko v Mimoni 
(výměna sedaček) dle znění důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
 
pro  15 (F.Kaiser, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest,                   
  R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský, PhDr. Balek,            
  MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko,  Mgr. Rašková, Mgr. Jirůtka, 
  Bc. Slavík, Mgr. Krousová) 
proti    0     
zdržel se   0 
nepřítomen   1 (Ing. Baloun)      
- usnesení bylo přijato 
 

Ing. Baloun je již přítomen – přítomno 16 zastupitelů 

 
20. Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok  2017: 
 
a) Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2017 – výzva č. 2, Program v oblasti tělovýchovy 
a sportu 
 
Z17/21 
Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2017 – výzva č. 2, Program v oblasti tělovýchovy a 
sportu 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Mimoň na 
rok 2017 ve výzvě č. 2 Program v oblasti tělovýchovy a sportu 
 
Tělovýchovné jednotě Jiskra Mimoň, Letná 284, 471 24  Mimoň, IČ 467 50 657 
a) ve výši 150.000,- Kč na projekt: Doprava a rozhodčí 2017 za účelem úhrady dopravy 
a náklady na rozhodčí 2017, 
b) ve výši 150.000,-Kč na projekt: Mládež 2017 za účelem úhrady odměny rozhodčím a 
trenérům, vklady do turnajů, pronájmy, nákup sportovních potřeb a tréninkových 
pomůcek, soutěžní poplatky, 



Stránka 13 z 16 

 

c) ve výši 450.000,- Kč na projekt: Provoz a údržba areálu TJ Jiskra 2017 za účelem 
úhrady energií, služeb, oprav a údržby, materiál na opravy a údržbu, pohonné hmoty, 
mzdové náklady na správce objektu, pojištění majetku 
a schvaluje povolení výjimky z Pravidel pro poskytování dotací čl. 2 bod 2.3 písm. c) a 
e) pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Mimoň.  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 

Z: starosta T: 27.02.2017 
 
Hlasování: 
 
pro  15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík) 
proti      0   
zdržel se     1 (Mgr. Krousová)   
- usnesení bylo přijato 
 
b) Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2017 – výzva č. 4, Program v oblasti rodiny a 
využití volného času dětí a mládeže 
 
Z17/22 
Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2017 – výzva č. 4, Program v oblasti rodiny a využití 
volného času dětí a mládeže 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Mimoň na 
rok 2017 ve výzvě č. 4 Program v oblasti rodiny a využití volného času dětí a mládeže 
 
Junáku – českého skautu, přístavu Ralsko Mimoň, z.s., Malá 34, Mimoň III, 471 24  
Mimoň, IČ 622 37 527 
a) ve výši 80.000,- Kč na projekt: Náklady na provoz skautských nemovitostí za účelem 
úhrady energií, vodné a stočné, nájemné, pojištění, údržba a oprava nemovitostí, otop, 
uhlí, čisticí prostředky, 
b) ve výši 80.000,-Kč na projekt: Náklady na skautské akce za účelem úhrady dopravy, 
ubytování, stravné, startovné, ceny, materiál, 
 c) ve výši 60.000,- Kč na projekt: Nákup vodáckého vybavení za účelem úhrady 
vybavení (lodě, pádla, vesty, ostatní vybavení) 
a schvaluje povolení výjimky z Pravidel pro poskytování dotací čl. 2 bod 2.3 písm. e) 
pro pobočkový spolek Junák – český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z.s.  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 

Z: starosta T: 27.02.2017 
Hlasování: 
 
pro  16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová) 
proti       0   
zdržel se      0   
- usnesení bylo přijato 

 



Stránka 14 z 16 

 

c) Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2017 – výzva č. 10, Program v oblasti výstavby 
rodinných domů ve správním území města Mimoň 
 
Z17/23 
Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2017 – výzva č. 10, Program v oblasti výstavby 
rodinných domů ve správním území města Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Mimoň na 
rok 2017 ve výzvě č. 10 Program v oblasti výstavby rodinných domů ve správním 
území města Mimoň: 
 
V. a M. K., bytem Mimoň ve výši 120.000,- Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

Z: starosta T: 27.02.2017 
Hlasování: 
 
pro  16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová) 
proti       0   
zdržel se      0   
- usnesení bylo přijato 
 

Bc. Slavík není přítomen – přítomno 15 zastupitelů 

 
21. Zápisy z jednání kontrolního výboru: 
 
a) Zápis z jednání kontrolního výboru (1) 
 
Z17/24 
Zápis z jednání kontrolního výboru (1) 

 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
4. 1. 2017, který je přílohou důvodové zprávy. 
Hlasování: 
pro  15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová) 
proti     0      
zdržel se    0 
nepřítomen    1 (Bc. Slavík)      
- usnesení bylo přijato 
 
b) Zápis z jednání kontrolního výboru (2) 
 
Z17/25 
Zápis z jednání kontrolního výboru (2) 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
1. 2. 2017, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
 



Stránka 15 z 16 

 

Hlasování: 
 
pro  15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová) 
proti      0   
zdržel se      0 
nepřítomen      1 (Bc. Slavík)   
- usnesení bylo přijato 
 
22. Zápis z jednání finančního výboru 
 
Z17/26 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
13.2.2017, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
 
pro  15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová)    
proti     0    
zdržel se     0 
nepřítomen    1 (Bc. Slavík)  
- usnesení bylo přijato 
 
23. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Z17/27 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 
 
pro  15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král,                  
   M. Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Konopiský,                 
   PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, 
   Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová)   
proti      0   
zdržel se     0 
nepřítomen     1 (Bc. Slavík)   
- usnesení bylo přijato 



Stránka 16 z 16 

 

 
24. Interpelace 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                 
František Kaiser, v.r.        Ing. Stanislav Baloun, v.r. 
starosta města                                                   místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V souladu s platnou právní úpravou je dle Úřadu pro ochranu osobních údajů v usneseních u 
fyzických osob uveden pouze iniciál jména a příjmení a obec bydliště dotčené osoby. 
 


